
CS © 2002

Prof. Dr. Ulrich Schmidt-Denter Dr. Claudia Quaiser-Pohl
Psychologisches Institut Institut für Psychologie
Universität zu Köln Otto-von-Guericke-Universität
Bernhard-Feilchenfeld-Str. 11 PSF 4120
50969 Köln 39016 Magdeburg

Telefon 0221/470 5806 Telefon: 0391/67 18466
Telefax 0221/470 5217 Telefax: 0391/67 11914
Email: u.schmidt-denter@uni-koeln.de Email: claudia.quaiser@gse-w.uni- magdeburg.de

Dotazník pro rodiče



CS © 2002 2

Informace k vyplněni dotazníku

- Některé z následujících otázek si kladete, když se zabýváte sami se sebou. Nás zajímá, jak

často si tyto otázky kladete.

- Mimo to zde najdete otázky, které popisují někoho jiného. Tady chceme vědet, jak dobře

se tyto hodí i na Vás.

- Jednotlivé otazky se někdy odpovědi liší, jindy jsou jejich odpovědi stejné! Pročtěte si

tedy znění otázek velmi pečlivě!

- Snažte se odpovídat spontáně bez dlouhého přemýšlení.

- Správné a špatné odpovědi na dané otázky neexistují, jde o odpovědi podle Vašeho

názoru.

- Vaše odpovědi jsou anonymní. Budˇte proto upřímní a zodpovězte všechny otázky.

Děkuji za spolupráci.

Helena  Vecerova



CS © 2002 3

velmi

zřidka

1

zřidka

2

občas

3

často

4

velmi

často

5

Pokoušim se něco se o sobě dozvědet, porozumět si. 1 2 3 4 5

Přemýšlím o sobě. 1 2 3 4 5

Dávám pozor na své vnitřní pocity. 1 2 3 4 5

Přemýšlím o tom, jak působím na cizí lidi. 1 2 3 4 5

Později přemýslím o tom, jaký dojem jsem u lidí zanechal. 1 2 3 4 5

Přemýšlím o tom, jaký je momentálně výraz mojí tváře. 1 2 3 4 5

nehodí

se

1

spiše ne

2

částečně

3

spíše

ano

4

hodí se

zcela

5

Udělal jsem v mém životě vž několik chyb. 1 2 3 4 5

Už jsem několikrát lhal, abych se nedostal do nepříjemností. 1 2 3 4 5

Někdy závidím jiným to, co mají nebo to, dokáží. 1 2 3 4 5

Nejednám vždy spravně a rozumně. 1 2 3 4 5

Mám radost z toho, když můj soupeř utrpí porážku. 1 2 3 4 5



CS © 2002 4

nesouhlasím
vůbec

souhlasím
zcela

Už jsem strávil hodne času přemýšlením o tom, jak mám naložit s
mým životem. 1 2 3 4 5 6
Nejsem si jistý tím, co v mém životě dělám nebo mám dělat. 1 2 3 4 5 6
Moje jednáni a chování je takové jaké je, protože jsem byl
vychován podle určitých hodnot. 1 2 3 4 5 6
Už jsem strávil hodně času čtením různých pohledů na svět nebo
rozhovory s ostatními na toto téma. 1 2 3 4 5 6
Když s někým mluvím o nějakém problému, snažím se pochopit
jeho názor a stanovisko. 1 2 3 4 5 6
Kvůli budoucnosti si nedělám žádné starosti, rozhoduji se
vždycky spontáně. 1 2 3 4 5 6
Byl jsem vychován tak, že vím, pro co pracuji. 1 2 3 4 5 6
Když se o mé problémy nestarám, vyřeší se většinou samy. 1 2 3 4 5 6
Už jsem strávil hodně času čtením o politice a pokusy jí
porozumět. 1 2 3 4 5 6
O mé budoucnosti moc nepřemýšlím. 1 2 3 4 5 6
Strávil jsem hodně času rozhovory s různými lidmy, abych našel
řadu názoru a přesvědčení, které jsou mi užitečné. 1 2 3 4 5 6
O mých názorech a mém pohledu na svět jsem neměl ještě nikdy
vážné pochybnosti. 1 2 3 4 5 6
Už jako mladší jsem věděl, čím se chci v budoucnosti stát. 1 2 3 4 5 6
Je lepší mít pevné názory než být otevřený pro všechny možné
názory. 1 2 3 4 5 6
Když musím něco rozhodnout, vyčkávám pokud možno dlouho,
abych viděl, co se všechno ještě stane. 1 2 3 4 5 6
Když mám nějaký problém, hodně o něm přemyšlím, abych mu
dobře porozuměl. 1 2 3 4 5 6
Při důležitých problémech je nejlepší vyhledat radu odborníků. 1 2 3 4 5 6
život neberu až moc vážně, snažím se prostě si ho užívat. 1 2 3 4 5 6
Lepší než být otevřený pro všechny možné hodnoty je mít jenom
několik pevných hodnot 1 2 3 4 5 6
Přemýšlet o problémech nebo se jimi zabývat, o to se snažím co
nejdéle nestarat. 1 2 3 4 5 6
Moje problémy mohou být zajímavé výzvy osudu, které mne v
živote dovedou dál. 1 2 3 4 5 6
Problémy, které mě nutí přemýšlet, se snažím potlačovat. 1 2 3 4 5 6
Když jsem jednou našel pro nějaký problém řešení, chci ho
pokud možno zachovat. 1 2 3 4 5 6
Když se rozhoduji, vezmu si vždycky hodně času, abych mohl
přemýšlet o mých možnostech. 1 2 3 4 5 6
Raději se chovám tak, jak mne mí rodiče vychovali. 1 2 3 4 5 6
Mé problémy promýšlím a prožívám nejradši sám. 1 2 3 4 5 6
Pokud se o nějaký problém nestarám, vyjde všechno normálně
dobře. 1 2 3 4 5 6
Pokud musím učinit nějaké duležité rozhodnutí, chci o té věci
vědět pokud možno co nejvíc. 1 2 3 4 5 6
Když vím, že si s nějakým problémem budu muset lámat hlavu,
pokouším se ho nějak potlačit. 1 2 3 4 5 6
To nejlepší, pokud mám nějaký problém, je spolehnout se na
názor mé rodiny nebo mých přátel. 1 2 3 4 5 6



CS © 2002 5

nehodí

se

1

spiše ne

2

částečn

ě

3

spíše

ano

4

hodí se

zcela

5

V podstatě jsem sám se sebou spokojen. 1 2 3 4 5

Někdy se cítím bezcenný. 1 2 3 4 5

Věřím, že mám řadu velmi dobrých vlastností. 1 2 3 4 5

Dokáži stejné věci tak dobře jako ostatní. 1 2 3 4 5

Neexistuje mnoho věcí, na které mohu být hrdý. 1 2 3 4 5

Mám pocit, že jsem vzácný člověk, nebo přinejmenším na

stejné úrovni jako ostatní. 1 2 3 4 5

Vcelku se dá říci, že mám sklon k tomu považovat se za

něhoko, kdo často selže. 1 2 3 4 5

Mám sám k sobě vždy pozitivní postoj. 1 2 3 4 5

Přál bych si, abych si mohl více sám sebe považovat. 1 2 3 4 5

Určitě existuje doba, ve které si připadám neužitečný. 1 2 3 4 5

Mám dobrý pocit k tomu, so dělám. 1 2 3 4 5

Mohu se beze studu podívat sám sobě do očí. 1 2 3 4 5

Nemám žádné problémy s mým charakterem. 1 2 3 4 5

Často sním o lepším životě. 1 2 3 4 5

Mám se rád takový, jaký jsem. 1 2 3 4 5

Jak prožívate momentálně Váš vztah k Vašemu partnerovi? Prosim, dávejte pozor na udané možnosti odpovědí.

Jedná se o extrémy, Vy můžete udat i "něco mezi". Pokud nemáte v současnosti zadný pevný vztah, zaškrtněte

prosim, "nehodí se". A přejděte k další otázce.

v současnosti bez partnera (dále k dalšímu oddílu otázek)

Jak dobře uspokojuje Váš partner Vaše

potřeby? vůbec 1 2 3 4 5 velmi dobře

Jak jste celkově spokojen s Vaším vztahem? velmi nespokojen 1 2 3 4 5 velmi

spokojen

Jaké je Vaše partnerství ve srovnání s

většinou jiných? velmi špatně 1 2 3 4 5 velmi dobře

Jak často si přejete, aby jste nebyl tento vztah

vůbec začal. nikdy 1 2 3 4 5 velmi často

Do jaké míry splňuje toto partnerství Vaše

původní očekávání? vůbec ne 1 2 3 4 5 zcela

Jak velmi milujete Vašeho partnera? vůbec ne 1 2 3 4 5 velmi

Kolik existuje ve Vašem vztahu problémů? žadné 1 2 3 4 5 velmi mnoho



CS © 2002 6

nehodí

se

1

spiše ne

2

částečn

ě

3

spíše

ano

4

hodí se

zcela

5

Existují momenty, ve kterých nejsem sám sebou. 1 2 3 4 5

Často sám sobě nerozumím. 1 2 3 4 5

Často jsem si sám sobě cizí. 1 2 3 4 5

Jsem stále sám sebou. 1 2 3 4 5

Vždycky jsem se snažil o ty nejlepší známky, kterých jsem

mohl dosáhnout. 1 2 3 4 5

Jsem znám jako tvrdý a vytrvalý pracovník. 1 2 3 4 5

Každý, kdo tvrdě pracuje, to může někam dotáhnout. 1 2 3 4 5

Pracuji rychleji než ostatní. 1 2 3 4 5

Kladu na sebe vysoké požadavky a nároky a očekávám to i u

druhých. 1 2 3 4 5

Snažím se vše dělat o trochu lépe než se ode mne očekává. 1 2 3 4 5

Občas se nedokáži přinutit něco udělat, rozkývat se. 1 2 3 4 5

Občas závidím jiným lidem, kteří lépe vypadají než já. 1 2 3 4 5

Kdybych lépe vypadal, měl bych jistě více přátel. 1 2 3 4 5

Ve srovnání s ostatními vypadám celkem dobře. 1 2 3 4 5

Už se mi stalo, že se mi ostatní kvůli mému zevnějšku

posmívali. 1 2 3 4 5

Už jsem si přál, abych vypadal úplně jinak. 1 2 3 4 5

S mým zevnějškem mám úspěch u žen/mužů. 1 2 3 4 5

Nyní jde o Vaše zdraví. Jak často máte následující problémy? Na výběr máte tyto možnosti:

nikdy několikrát za rok několikrát za měsíc několikrát týdně denně

1 2 3 4 5

bolesti hlavy 1 2 3 4 5

bolesti břicha a žaludku 1 2 3 4 5

problémy se zažíváním a trávenim 1 2 3 4 5

poruchy spánku 1 2 3 4 5

alergie 1 2 3 4 5

problémy s krevním oběhem 1 2 3 4 5



CS © 2002 7

Jaky je Váš současný životní pocit? Zaškrtněte prosím, jak často udanou náladu nebo názor prožíváte. Máte tyto
možnosti:

nikdy zřidka občas často skoro vždycky

1 2 3 4 5

Jsem smutný. 1 2 3 4 5

Do budoucnosti hledím bez odvahy. 1 2 3 4 5

Cítím se jako někdo, kdo vždycky zklame. 1 2 3 4 5

Připadá mi těžké něco si opravdu užít. 1 2 3 4 5

Mám špatné svědomí. 1 2 3 4 5

Cítím se být potrestán. 1 2 3 4 5

Jsem sám sebou zklamán. 1 2 3 4 5

Předhazuji si vlastní chyby a nedostatky. 1 2 3 4 5

Přemýšlím o tom něco si udělat. 1 2 3 4 5

Pláči. 1 2 3 4 5

Jsem nervozní a rozzlobený. 1 2 3 4 5

Chybí mi zájem o jiné lidi. 1 2 3 4 5

Odkládám mé rozhodnutí. 1 2 3 4 5

Můj zevnějšek mi dělá starosti. 1 2 3 4 5

Musím se nutit do každé mé činnosti. 1 2 3 4 5

Sex je mi lhostejný. 1 2 3 4 5

Jsem unavený a bez zájmu. 1 2 3 4 5

Nemám žadnou chut k jídlu. 1 2 3 4 5

Dělám si starosti o své zdraví 1 2 3 4 5

. Mám problémy se spaním. 1 2 3 4 5

nesou-

hlasí

spíše ne částečn

ě

spíše

ano

souhlasí

Když mi známí vypráví o snech, tak se nudím. 1 2 3 4 5

Je mi milejší, když  si mí kolegové nechají sve problémy pro

sebe.

1 2 3 4 5

Po pravdě řečeno přemýšlím zřídka o ostatních. 1 2 3 4 5

Připadá mi napínavé, když mi kolegově vyprávějí, co se v nich

odehrává. 1 2 3 4 5

O nejoblíbenějších činnostech mých kolegů chci vědet co nejvíce. 1 2 3 4 5

Neobávám se vstoupit sám do místnosti, ve které už sedí lidé,

kteří si vyprávějí. 1 2 3 4 5

Přemýslím hodně o problémech mých nejbližších přátel. 1 2 3 4 5

Když nastoupí nový kolega, pokouším se dozvědet, co je zač. 1 2 3 4 5



CS © 2002 8

Které z následujících věcí považujete ve vašem vztahu k partnerovi/partnerce spíše za důležité a které naopak za

vedlejší?

Na výběr máte tyto možnosti:

není důležité

1

spíše ne důležité

2

spíše důležité

3

důležité

4

velmi důležité

5

Nemít žádné povinnosti. 1 2 3 4 5

Nevázat se. 1 2 3 4 5

Žadné omezeni v mém životě. 1 2 3 4 5

Žě si člověk nedovede představit život bez toho druhého. 1 2 3 4 5

Pocit, že se stále navzájem milujeme. 1 2 3 4 5

Nemít před sebou žádné tajemství. 1 2 3 4 5

Nyni jde o Vaši osobu.

nesou-

hlasí

1

spíše ne

2

částečně

3

spíše

ano

4

souhlasí

5

Do budoucnosti se dívám pln očekavání a naděje. 1 2 3 4 5

Snažim se utéci před mými vlastními problémy. 1 2 3 4 5

Snadno ztratím hlavu. 1 2 3 4 5

Přál bych si, abych se tak rychle nevzdával. 1 2 3 4 5

S mými osobními problémy se dokáži dobře vyrovnat sám. 1 2 3 4 5

I v budoucnosti dokáži své problémy dobře zvládnout. 1 2 3 4 5

Dokáži se o sebe postarat v každé situaci. 1 2 3 4 5

Moje osobní problémy jsou tu proto, abych je řešil sám. 1 2 3 4 5

Zvládám život stejně dobře jako ti ostatní. 1 2 3 4 5

Mne nic tak rychle nevykolejí. 1 2 3 4 5

Někdy se rozčiluji kvůli každé maličkosti. 1 2 3 4 5

Někdy si s mojí náladovostí nevím rady. 1 2 3 4 5

Patřím k lidem, kteří někdy nedokáží zkrotit svůj hněv. 1 2 3 4 5

Někdy nevím, co se se mnou vlastně děje. 1 2 3 4 5

Existují dny, kdy mi jde všechno na nervy. 1 2 3 4 5

Někdy mám bez nějakého určitého důvodu špatnou naládu. 1 2 3 4 5

Když mne něco velmi rozlobí, dokáži se úplně zapomenout. 1 2 3 4 5

Někdy je mi všechno úplně jedno. 1 2 3 4 5



CS © 2002 9

nehodí

se vůbec

1

nehodí

se

2

spíše se

nehodí

3

hodi se

částečhě

4

hodí se

5

Pro mne je těžké, zastoupit můj názor před větší skupinou

lidí. 1 2 3 4 5

Když jsem ve skupině lidí, neodvážím se něco říci. 1 2 3 4 5

Ve skupině lidí mám problem říct můj vlastní názor, ikdyž

jde o něco důležitěho. 1 2 3 4 5

Připadá mi těžké zaujmout protichůdný názor k názoru větší

skupiny lidí. 1 2 3 4 5

Názoru mých přátel nemohu dát často za pravdu, mám ale

přitom problémy je otevřeně kritizovat 1 2 3 4 5

Zneklidní mně, když dostanu pocit, že má někdo jiný názor

než já. 1 2 3 4 5

nesouhlasí

1

spíše ne

2

částečně

3

spíše

ano

4

souhlasí

5

Dokáži dobře vycházet s lidmy. 1 2 3 4 5

Navazovat kontakt s lidmy je pro mne jednoduché. 1 2 3 4 5

Je mi jedno, jak se můj kolega cítě před důležitým

pohovorem. 1 2 3 4 5

Měl bych být k ostatním zdvořilejší 1 2 3 4 5

Jsem dosti nesmělý a nejistý ve vztahu k jiným lidem. 1 2 3 4 5

Nedělá mi žádné problémy, sejít se s cizími lidmy. 1 2 3 4 5

Pro mé povinnosti jako otes/matka se necítím být dostatečně

zralý. 1 2 3 4 5

Ve srovnání s ostatními jsem dobrý otec/dobrá matka. 1 2 3 4 5

Být matkou/otcem jsem si představoval jednodušeji 1 2 3 4 5

Nést zodpovědnost za rodinu je zátěž. 1 2 3 4 5

V roli matky/otce se cítím dobře. 1 2 3 4 5



CS © 2002 10

Co provozujete a jak často ve Vašem volném čase? Máte následující možnosti odpovědí:

nesou-

hlasí

1

spíše ne

2

částečně

3

spíše

ano

4

sou-

hlasí

5

Můj volný čas trávím rád s jinými lidmy (z.B. něco podniknout s

přáteli/skupinou lidi, sport s partnerem). 1 2 3 4 5

Můj volný čas trávím rád sám (snění, nic nedělat, televize). 1 2 3 4 5

Můj volný čas trávím rád klidně (jako divák při sportovních

utkáních, poslouchat hudbu, číst si). 1 2 3 4 5

V mém volném čase chci především něco zažít (sportovat, jít na

diskotéku, být ve spolku, sdružení). 1 2 3 4 5

V následující části jde o to, jak se dozvídáte o politických věcech jak se informujete. Udejte prosím jak často

uvedené činnosti provádíte. K tomu Vám slouží následující možnosti:

vůbec

1

zřidka

2

jednou za týden

3

několikrát za týden

4

denně

5

Jak často sledujete zprávy v televizi? 5 4 3 2 1

Jak často čtete politickou čast nějakých novin? 5 4 3 2 1

Jak často se bavíte s jinýmy lidmi o věcech, které se týkají

politiky? 5 4 3 2 1

Jak často se bavíte s lidmi, kteři se v politice aktivně

angažují, o politických otázkách? 5 4 3 2 1

Jak často čtete v nějakých novinách tu část, která se týká

Vašeho místa bydliště a jeho okolí? 5 4 3 2 1

ČSSD KDS ODS US Republikáni Demokratická

Unie

KSČM Strana

Nezávislých

Ostatní

Pro některé lidi je nábozěnství velmi důležité. Jak důlžité je pro Vás?

Velmi důležité důležité spísě důležité spíše méně důležité není důležité

Zapojujete se do nějakého náboženského společenství? (možno i více odpovědí)

Jsem členem nějaké náboženské skupiny.

Chodím pravidelně do kostela apod.

Bohoslužby navštěvuji o významných svátcích.

Pravidelně se modlím.

Zastávám úkoly v rámci náboženského společenství.

Ostaní: __________________________

nic z toho



CS © 2002 11

Nyni bychom chtěli vědet, kdo vetšinou vykonává ve Vaší domácnosti běžne domácí práce. Jestliže se uvedená

činnost neyskytuje nebo je vykonává jiná osoba (uklízečka) udejte „chybí“.

Vždycky

já

Převážně

já

Oba stejně

často

Já

zřídka

Já

nikdy

chybí

vaření 5 4 3 2 1 0

Nákup 5 4 3 2 1 0

čištění, umývání, leštění 5 4 3 2 1 0

Praní 5 4 3 2 1 0

Žehlení 5 4 3 2 1 0

menší opravy v bytě 5 4 3 2 1 0

uklid po jídle 5 4 3 2 1 0

umývání nádobí 5 4 3 2 1 0

n uklid 5 4 3 2 1 0

pochůzky po úřadech, spory s úřady 5 4 3 2 1 0

investice a jiné peněžní záležitosti (příděl

peněz, placení účtů) 5 4 3 2 1 0

Nyní jde o výchovu Vašeho dítěte.

Kdo s ním stráví ve všední den více času. Váš partner ❒ nebo Vy. ❒

Označte, jak Vaše dítě vychováváte. Pokud se domníváte, že se určité odpovědi vzhledem k věku Vašeho dítěte

nehodí, zaškrtněte: „nehodí se“.

nesou-

hlasi Spíše ne částečne

Spíše

ano

sou-

hlasí

Nehodí

se

Když si myslím, že mé dítě něco velmi dobře zvládlo,

tak...

...zářím radostí. 1 2 3 4 5 0

...obejmu je. 1 2 3 4 5 0

. ...ukáži mu, že jsem na něj pyšný. 1 2 3 4 5 0

...dám mu něco, co si už dlouho přálo. 1 2 3 4 5 0

...smí si koupit to, co by chtělo mít. 1 2 3 4 5 0

...smí zůstat déle vzhůru než jindy. 1 2 3 4 5 0

...smí se dívat déle na televizi. 1 2 3 4 5 0

...mám radost a zeptám se ho, jak to dokázal. 1 2 3 4 5 0



CS © 2002 12

Když udělá mé dítě něco, s čím vůbec nesouhlasím,

pak...

nesou-

hlasi Spíše ne částečne

Spíše

ano

sou-

hlasí

Nehodí

se

...zakáži mu něco, co ho velmi baví. 1 2 3 4 5 0

...pošlu ho spát dřive než jindy. 1 2 3 4 5 0

...zakřičím na něj. 1 2 3 4 5 0

...vynadám mu. 1 2 3 4 5 0

...řeknu mu rozlobeně: "To jsi zase provedl opravdu

skvěle." 1 2 3 4 5 0

...zakáži mu dívat se na televizi. 1 2 3 4 5 0

Jsem srozumněn s tím, kdy má mé dítě jiný názor než

já. 1 2 3 4 5 0

Názory mého ditěte respektuji. 1 2 3 4 5 0

Akceptuji mé dítě takové, jaké je. 1 2 3 4 5 0

Přál bych si, aby bylo mé dítě jiné. 1 2 3 4 5 0

Mé dítě smí samo rozhodnout, ...

... s kým se kamarádí. 1 2 3 4 5 0

... jak pevné jsou jeho přátelství s dívkou /chlapcem

(chození). 1 2 3 4 5 0

...kam chodí ve volném čase. 1 2 3 4 5 0

.. kdy se vrátí domů. 1 2 3 4 5 0

....kdy chodí spát. 1 2 3 4 5 0

.. jak dlouho se dívá na televizi. 1 2 3 4 5 0

.. na co se smí dívat v televizi/kině. 1 2 3 4 5 0

...kdy si dělá školni úkoly a kdy se učí. 1 2 3 4 5 0

.. jestli kouří nebo pije alkohol. 1 2 3 4 5 0

.. co si chce koupit. 1 2 3 4 5 0

Jak by jste popsal klima ve Vaší rodině?

❒ velmi harmonické, bez hádek

❒ harmonické s občasnými hádkami

❒ napnuté

❒ napnuté s mnoha hádkami

Představte si, jaké to bylo, když Vám bylo 15.

Jak byste popsal Váš tehdejší vztah k Vašim rodičům? (několika slovy)

_____________________________________________________________________________________



CS © 2002 13

Následuje řada hodnot, kterou máte odhadnout podle toho, jak důležitou roli hrají ve Vašem životě. Pro Vaše

odpovědi máte tyto možnosti.

V protikladu k mým

hodnotám

0

není důležité

1

spiše ne důležité

2

spiše důležité

3

důležité

4

velmi důležité

5

vnitřní harmonie (vnitrní klid a pohoda sám se sebou) 0 1 2 3 4 5

zábava (splnění přání) 0 1 2 3 4 5

svoboda (svoboda jednat a myslet si, co chci) 0 1 2 3 4 5

sociální pořádek (pořádek a řád ve společnosti, kterým se řídí spolužití

lidí) 0 1 2 3 4 5

národní bezpečnost (ochrana mé země proti nepřátelům) 0 1 2 3 4 5

sebeúcta (víra ve vlastní hodnoty) 0 1 2 3 4 5

mír na světě (bez válek a konfliktů) 0 1 2 3 4 5

úcta k tradicím (k předaným hodnotám a zvykům) 0 1 2 3 4 5

opravdová láska (hlubové city a opravdové partnerství) 0 1 2 3 4 5

sociální uznání (úcta, pochopení jiných) 0 1 2 3 4 5

rozmanitý a pestrý život (plný nových událostí, změn, výzev osudu) 0 1 2 3 4 5

autorita (právo vést ostatní a rozhodovat) 0 1 2 3 4 5

opravdové přátelství (blízcí přátelé, kteří mne podporují) 0 1 2 3 4 5

sociální rovnoprávnost (odstranit nerovnosti, starat se o socialně slabé) 0 1 2 3 4 5

založení rodiny (vlastní rodina a děti) 0 1 2 3 4 5

ochrana přírody a zvířat 0 1 2 3 4 5

angažování se pro rozvojové země 0 1 2 3 4 5

zručnost, píle nápaditost 0 1 2 3 4 5

Na tomto místě je několik pohledů na práci a na to, proč člověk pracuje. Nezávisle na tom, jestli v současnosti

pracujete nebo ne: který z názoru odpovídá nejlépe Vašim představám? (pouze jeden názor)

❒ Práce je pro mne obchod: čím lépe jsem placen, tím lépe pracuji; čím hůře jsem placen, tím méně dělám.

❒ Chci podat vždycky můj nejlepší výkon, bez závislosti na tom, kolik si vydělám.

❒ Pracovat se musí, abych se uživil, pokryl mé životní náklady, kdybych nemusel, nepracoval bych vůbec.

❒ Pracuji rád, ale nedovolím, aby moje práce zničila můj ostatní soukromý život.

❒ Moje práce mi dělá radost, baví mne, je to nejdůležitějsi v mém životé.

❒ Ještě jsem nikdy nepracoval za peníze.

❒ Nerozhodnost



CS © 2002 14

Nyní jde o Váš názor o rozdělení rolí mezi mužem a zěnou. K tomu máte následující možnosti odpovědí:

nevím

1

vůbec nesouhlasí

2

spíše nesouhlasí

3

souhlasí

4

souhlasí zcela

5

To nejdůležitější v lidském životě je mít vlastní děti. 1 2 3 4 5

Život bez dětí si představuji nudně a monotonně. 1 2 3 4 5

Věřím, ze vztahu bez dětí něco zásadního chybí. 1 2 3 4 5

Bez dětí je život prázdný. 1 2 3 4 5

Díky vlastním dětem si uvědomuji, co je opravdu důležité. 1 2 3 4 5

Až děti dodají partnerství opravdový smysl. 1 2 3 4 5

 Člověk dospěje opravdu, až když převezme zodpovědnost za děti. 1 2 3 4 5

Výchova děti je pro mne jedna z nejzajímavějších úloh, které si dovedu

představit. 1 2 3 4 5

S dětmi zbývá jen málo času na vlastní zájmy. 1 2 3 4 5

Mít děti znamemá být stále v pohybu, stále v kole. 1 2 3 4 5

Kvůli dětem jsou problémy se sousedy, na cestách a ve společnosti. 1 2 3 4 5

S dětmi nezbývá člověku téměř žádný volný čas. 1 2 3 4 5

S dětmi si nemůže človek nikdy pořádně odpočinout, vypnout. 1 2 3 4 5

Děti velmi omezují své rodiče. 1 2 3 4 5

Děti znamenají finanční zátěž, která omezuje životní standard. 1 2 3 4 5

Kvůli dětem musím silně omezovat své osobní potrěby. 1 2 3 4 5

Zaměstnaná matka můźe dát dítěti tolik tepla a jistoty jako matka, která

nepracuje. 1 2 3 4 5

Batolata a malé děti pravděpodobně strádají, když jejich matka pracuje. 1 2 3 4 5

Povolání je dobrá věc ale, to co většina žen chce, je domov a děti. 1 2 3 4 5

Být ženou v domácnosti uspokojuje stejně jako být zaměstnaná. 1 2 3 4 5

Zaměstnání je pro ženu ta nejlepší cesta, jak se stát nezávislou. 1 2 3 4 5

Oba, žena i muž by měli živit domácnost . 1 2 3 4 5



CS © 2002 15

Nyní Vás chceme poprosit, aby jste si položili následující otázku: “Kterých cílů chci při výchově mých děti

dosáhnout?". K dispozici máte následující odpovědi:

opak mých hodnot

0

není důležité

1

spise nedůležité

2

spise důležité

3

důležité

4

velmi důležité

5

být štastný 0 1 2 3 4 5

upřímnost 0 1 2 3 4 5

samostatnost 0 1 2 3 4 5

sebevědomí 0 1 2 3 4 5

spolehlivost 0 1 2 3 4 5

otevřenost 0 1 2 3 4 5

kritičnost 0 1 2 3 4 5

zodpovědnost 0 1 2 3 4 5

nápaditost 0 1 2 3 4 5

kuráž prosadit se 0 1 2 3 4 5

snášenlivost 0 1 2 3 4 5

ohleduplnost 0 1 2 3 4 5

být milý 0 1 2 3 4 5

pořádkumilovnost 0 1 2 3 4 5

sebeovládání 0 1 2 3 4 5

smysl pro rodinu 0 1 2 3 4 5

poslušnost 0 1 2 3 4 5

být oblíbený u jiných dětí 0 1 2 3 4 5

ctižádostivost 0 1 2 3 4 5

víra v boha 0 1 2 3 4 5

haben stud 0 1 2 3 4 5

tolerance a snášenlivost 0 1 2 3 4 5

technické myšleni, schopnost zacházet s moderní

technikou

0 1 2 3 4 5

slovní řešení konfliktu 0 1 2 3 4 5

pýcha na vlastní národ 0 1 2 3 4 5



CS © 2002 16

Jak důležité jsou pro Vás následující osoby? nesou-

hlasí

vůbec

sou-

hlasí

zcela

Moji přátelé, parta jsou pro mě velmi důležití. 1 2 3 4 5

Jsem úzce spjat se svoji rodinou. 1 2 3 4 5

Moji spolupracovníci jsou pro mne velmi důležití. 1 2 3 4 5

Cítím se být velmi spjat se sousedy. 1 2 3 4 5

Moje rodina je pro mě velmi důležitá. 1 2 3 4 5

Cítím se velmi spjat s mojí partou/přáteli. 1 2 3 4 5

Mí sousedé jsou pro mne velmi důležití. 1 2 3 4 5

Cítím se velmi spjat s mými spolupracovníky. 1 2 3 4 5

V následujících oblastech mám s mým dítětem podobné

názory:

nesou-

hlasí

vůbec

sou-

hlasí

zcela

náboženstvi 1 2 3 4 5

morálka 1 2 3 4 5

postoj k druhým lidem 1 2 3 4 5

politické názory 1 2 3 4 5

sexualita 1 2 3 4 5

S čím se identifikujete nejvíce?

Cítím se být svázán s...

vůbec

ne

velmi

silně

s mý městem/mý bydliště 1 2 3 4 5

s mým krajem 1 2 3 4 5

s Českou Republikou jako národem 1 2 3 4 5

s jinou zemí, a sice _______________ 1 2 3 4 5

s Europou 1 2 3 4 5

s celým lidstvem 1 2 3 4 5



CS © 2002 17

Co cítíte k České republice? stydim se velmi jsem velmi

pyšný

Jste pyšný nebo se stydite ohledně .......

česká literatura -2 -1 0 1 2

české dějiny -2 -1 0 1 2

hezká česká krajina -2 -1 0 1 2

obnova po druhé světové válce -2 -1 0 1 2

statečnost českých vojáku ve světových válkách -2 -1 0 1 2

český odboj proti nacismu -2 -1 0 1 2

Karel 4, T.G.Masaryk a jiní významní státníci -2 -1 0 1 2

výkony českých sportovců v mezinárodním porovnání -2 -1 0 1 2

demokracie und právní řád v České Republice -2 -1 0 1 2

postavení českého hospodářství ve světě -2 -1 0 1 2

české vlastnosti jako zručnost, píle, nápaditost -2 -1 0 1 2

být Čechem -2 -1 0 1 2

český socialní systém -2 -1 0 1 2

sametová revoluce -2 -1 0 1 2

vojenský přínos České republiky k zajištování celosvětového

míru -2 -1 0 1 2

Co si myslite a proživáte ve spojení s Českou Republikou nesou-

hlasí

vůbec

sou-

hlasí

úplně

Mám radost, když slyším národní hymnu. 1 2 3 4 5

Mám radost, když vidím státní vlajku. 1 2 3 4 5

Považuji za důležité pěstovat zvyky mé vlasti. 1 2 3 4 5

Českou Republiku považuji za hezčí než většinou cizích zemí. 1 2 3 4 5

Pracuji raději s Čechy než s cizinci. 1 2 3 4 5

Doma se mohu cítit pouze v České Republice. 1 2 3 4 5

Když v nějakém mezinárodním souboji nastoupí čeští

sportovci, fandím jim vášnivě. 1 2 3 4 5

S lidmy jiných národnosti mám často více společného než s

jinými Čechy. 1 2 3 4 5



CS © 2002 18

Je národní cítění smysluplné nebo škodlivé? Jaký je Váš

názor?

nesouhlasí

vůbec

souhlasí

zcela

Lidstvo bude moci žit až tehdy v míru, když budou národní

cítění a hranice překonány. 1 2 3 4 5

Nezaujatý národní pocit je zcela normální. 1 2 3 4 5

Vlastenecká pýcha vede dřive nebo později k válce. 1 2 3 4 5

Spojenectví s vlastním národem dává člověku zázemi a jistotu. 1 2 3 4 5

Vlastenectví stojí v cestě porozumění různých národů. 1 2 3 4 5

Všechny národy by měli mít uvolněnější postoj o otázce

národního vlastenectví. 1 2 3 4 5

Jak proživáte Evropskou Unii? nesou-

hlasí

vůbec

sou-

hlasí

zcela

Mám radost, když vidím vlajku Unie. 1 2 3 4 5

Ve prospěch Unie by měli Češi upustit od některých

národních zájmů. 1 2 3 4 5

Cílem Unie by měl být společný evropský stát. 1 2 3 4 5

Vstup do EU by mě potěšil. 1 2 3 4 5

Jak sympatické jsou Vám následující země?

nesympatická velmi sympatická

Belgie 1 2 3 4 5

Německo 1 2 3 4 5

Francie 1 2 3 4 5

Izrael 1 2 3 4 5

Itálie 1 2 3 4 5

Holandsko 1 2 3 4 5

Norsko 1 2 3 4 5

Polsko

Rakousko 1 2 3 4 5

Česká Republika 1 2 3 4 5

Turecko 1 2 3 4 5

USA 1 2 3 4 5



CS © 2002 19

Jakým způsobem jednáte s lidmy, kteří jsou jiní než Vy?

nejradši jim

jdu z cesty

chci je blíže

 poznat

Lidé s rozlišnými politickými názory -2 -1 0 1 2

Lidé jiné viry -2 -1 0 1 2

Lidé s jiným názorem na svět -2 -1 0 1 2

Lidé s jinými sexuálními zálibami -2 -1 0 1 2

Lidé z jiných kultur -2 -1 0 1 2

Lidé z jiných zemí -2 -1 0 1 2

Jaký je Váš názor? nesou-

hlasí

vůbec

souhlasí

zcela

Mezi Čechy se cítím lépe než mezi cizinci. 1 2 3 4 5

Rád bych žil delší čas v cizine a to přednostně

v...._________________________________ 1 2 3 4

5

Nejraději bych se vystěhoval, a to do ... 1 2 3 4 5

Každý, kdo by chtěl přijít z ciziny do České Republiky, by

měl mít právo se tady usadit. 1 2 3 4 5

Není dobré, když v zemi žije mnoho cizinců. 1 2 3 4 5

Po určité době mám vzdycky potřebu si o Česka odpočinout v

cizině. 1 2 3 4 5

To jde moc daleko, když se cizinci dávaji dohromady s

českýma holkama/klukama. 1 2 3 4 5

Cizinci provokují svým chováním sami rasistickou

diskriminaci jejich okolí. 1 2 3 4 5

Většina politiků se v České Republice stará především o

cizince místo o vlastní normální občany. 1 2 3 4 5

Vadí mi časté používání anglickehó jazyka v reklamě a

mediích. 1 2 3 4 5

Ve zprávám o kriminalitě by neměla být jmenovaná národnost

viníka. 1 2 3 4 5

Cizinci maji positivní vlastnosti, které nám Čechům chybí. 1 2 3 4 5

V vztahu k České Republice mluvím rád o "nás". 1 2 3 4 5



CS © 2002 20

Jaký je Váš názor? nesou-

hlasí

vůbec

souhlasí

zcela

Jsem nadšený určitým městem, popř. krajinou, a to

___________________________________________ 1 2 3 4 5

Češi by na sebe měli vzít více obětí, aby mohl být

pronásledovaným lidem poskytnut nový domov. 1 2 3 4 5

Mám toho dost nechat si stále jako Čech nadávat. 1 2 3 4 5

V cizině mě vadí, že človek potkává tolik českých občanů. 1 2 3 4 5

Potěšilo by mě, kdyby byla Česká Republika silněji

multikulturní země. 1 2 3 4 5

V našem přesídleném světě je lépe, když do Česka přijde více

cizinců než aby Čěsi měli sami zase více děti. 1 2 3 4 5

Někdy se cítím cizincem ve vlastní zemi. 1 2 3 4 5

Jaký je Tvůj názor? nesou-

hlasí

vůbec

sou-

hlasí

úpluě

Židé zapříčinili v dějinách hodně nepokojů. 1 2 3 4 5

Židé mají na světě velký vliv. 1 2 3 4 5

Stydím se, že Češi spáchali na Židech zločiny. 1 2 3 4 5

Věřím, že se ne všichni lidé odvažují řici jejich opravdový

názor na Židy. 1 2 3 4 5

Hodně Židů se snaží vytěžit z jejich minulosti ještě dnes

nějaké výhody a Češi to mají platit. 1 2 3 4 5

Vzpomínky na pronásledování Židů jsou přehnané a bývají

zneužity k vydírání. 1 2 3 4 5



CS © 2002 21

Prosím vyplňte následující závěrečné otázky k Vaší osobě:

Stáří: ______roku pohlaví: ženské

mužské

Máte sourozence? ne ano____ počet

vzdělání: základní střední s maturitou

vyučen vysokoskolské

rodinny stav: svobodný rozvedený

 ženat/vdaná žijicí s partnerem ovdovělý

oddělené domácnosti

Máte děti? Pokud ano, kolik?  ne ano:_____

Kolik dětí žije ve Vaší domácnosti? žádné počet________

bydliště: vesnice/maloměsto (do 10.000 obyvatel)

město ( 10.000 az 100.000 obyvatel)

velkoměsto (více než 100.000 obyvatel)

zaměstnání: vlastní osoba: ne ano povolání: ____________________________

partner/partnerka: ne ano povolání:

____________________________

Rodinný příjem(netto)

do 4.000 Kčs 10.-15.000 Kčs Více než 50.000 Kčs

4.000-6.000 Kčs 15.000-20.000 Kčs

6.000-8.000 Kčs  20.000-30.000 Kčs

8.000-10.000 Kčs 30.000-50.000 Kčs

Jste věřicí? Které vyznáni?

řimsko-katolické židovské svědci Jehovovi

evangelické husitské jiné____________

muslimské provoslavně-ortodoxni  žádné

Je vaše dítě stejné víry? ano ne, nýbrž_________________

V kterém kraji jste se narodil? _______________________________

V kterém kraji nyní bydlíte? _______________________________

Jaké jste národnosti: ________________________________________

Děkujeme za Vaši spolupráci!


